

Consiglio Nazionale delle Ricerche

Bari Brugherio Roma Taranto Verbania

Istituto di Ricerca Sulle Acque

Oggetto: Nomina della commissione esaminatrice della selezion

Oggetto: Nomina della commissione esaminatrice della selezione per titoli e colloquio ai sensi dell'art. 8 del "Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo determinato", per l'assunzione, ai sensi dell'art. 141 del CCNL del Comparto "Istruzione e Ricerca" 2019-2021, sottoscritto in data 18 gennaio 2024, di una unità di personale con profilo professionale di Ricercatore - III livello, presso l'Istituto di Ricerca sulle Acque (IRSA) - sede di Montelibretti (RM)

BANDO N. 331.2 RIC IRSA

IL DIRETTORE

VISTO il D. Lgs 4 giugno 2003 n. 127, recante disposizioni sul "Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche";

VISTO il D. Lgs 31 dicembre 2009 n. 213, recante "Riordino degli Enti di ricerca in attuazione dell'art. 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165";

VISTO il D.Lgs 25 novembre 2016, n. 218 recante "Semplificazione delle attività degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124";

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 0051080/2018 del 19/07/2018, di cui è stato dato l'avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 2018;

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento (ROF) del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con provvedimento della Presidente CNR n. 119 del 10 luglio 2024 (prot.241776/2024), in vigore dal 1 agosto 2024;

VISTO che ai sensi dell'art. 31 (Norma transitoria) del nuovo ROF: "Le disposizioni di cui all'articolo 3, comma 2, all'articolo 12, comma 4, all'articolo 15, comma 2 ed all'articolo 18 del regolamento di organizzazione e funzionamento emanato con DPCNR del 26 maggio 2015 prot. 0036411, si applicano sino all'entrata in vigore del nuovo regolamento di amministrazione, contabilità e finanza (RACF)";

VISTO che il comma 4 dell'art.12 del ROF del 2015 continua ad essere in vigore e che lo svolgimento dei compiti di ragioneria, nell'attesa dell'approvazione del nuovo RACF, sono svolti dal segretario amministrativo (art 12 comma 4 ROF DPCNR del 26 maggio 2015 prot. 0036411);

VISTO il Regolamento del Personale del CNR, emanato con decreto del Presidente del CNR prot. n. 0025035 in data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005;



Consiglio Nazionale delle Ricerche

Bari Brugherio Roma Taranto Verbania

Istituto di Ricerca Sulle Acque

Il Direttore

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre assunzioni nei pubblici impieghi", come modificato dal D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e successive modificazioni, in particolare gli artt. 35 e 36;

VISTO il "Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo determinato" approvato dal Consiglio di amministrazione con deliberazione n. 162 in data 9 novembre 2005, per le parti compatibili;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e successive modificazioni, in particolare gli artt. 35 e 36;

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";

VISTO il bando di selezione n. 331.2 RIC IRSA prot. 507683 del 23/12/2024, il cui avviso è stato pubblicato sul Portale INPA 23/12/2024 – mediante il quale è stata bandita la selezione per titoli e colloquio ai sensi dell'art. 8 del "Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo determinato", per l'assunzione, ai sensi dell'art. 141 del CCNL del Comparto "Istruzione e Ricerca" 2019-2021, sottoscritto in data 18 gennaio 2024, di una unità di personale con profilo professionale di Ricercatore - III livello, presso l'Istituto di Ricerca sulle Acque (IRSA) - sede di Montelibretti (RM);

CONSIDERATO il settore specifico in cui si colloca l'attività richiesta;

CONSIDERATO di dover procedere alla nomina della commissione esaminatrice,

dispone

Art. 1 - La Commissione esaminatrice della selezione di cui alle premesse del presente provvedimento, è così costituita:

Prof.ssa Cristina Mazzoni Professore Associato

(Presidente) Dipartimento di Biologia e Biotecnologie "C. Darwin"

Università La Sapienza di Roma

Dott. Stefano Fazi Dirigente di Ricerca

(Componente) CNR Istituto di Ricerca sulle Acque, Sede di Montelibretti;

Dott.ssa Barbara Casentini Ricercatore

(Componente) CNR Istituto di Ricerca sulle Acque, Sede di Montelibretti

CNR-IRSA

Istituto di Ricerca Sulle Acque

C. F.: 80054330586 · P. IVA: 02118311006 www.irsa.cnr.it direzione@irsa.cnr.it PEC: protocollo.irsa@pec.cnr.it Sedi

Roma (Sede Istituzionale): Area della Ricerca di Roma 1, Strada Provinciale 35d, 9 00010 Montelibretti (RM) - IT, ☎ (+39) 06 90672850

Bari: Viale Francesco De Blasio, 5 - 70132 Bari (BA) - IT, ☎ (+39) 080 5820511 Brugherio: Via del Mulino, 19 - 20861 Brugherio (MB) - IT, ☎ (+39) 039 216941

Taranto: Via Roma, 3 - 74100 Taranto (TA) - IT, **≅** (+39) 099 4542202

Verbania: Corso Tonolli, 50 - 28922 Verbania Pallanza (VB) - IT, ☎ (+39) 0323 518300



Consiglio Nazionale delle Ricerche

Istituto di Ricerca Sulle Acque

Bari Brugherio Roma Taranto Verbania

Dott. Stefano Amalfitano

(Supplente)

Primo Ricercatore

CNR Istituto di Ricerca sulle Acque, Sede di Montelibretti

Dott.ssa Elisabetta Preziosi

(Supplente)

Primo Ricercatore

CNR Istituto di Ricerca sulle Acque, Sede di Montelibretti

Art. 2 - Svolgerà le funzioni di Segretario la Sig.ra Christiana Vescera, C.T.E.R. in servizio presso il CNR IRSA di Montelibretti.

Art. 3 - Il presente provvedimento è pubblicato sulla pagina del sito Internet del CNR agli indirizzi http://www.urp.cnr.it/ e https://selezionionline.cnr.it.

Dott. Giuseppe Mascolo